ACTO DE INVESTIDURA COMO DOCTOR HONORIS CAUSA DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA DEL PROFESOR DR. JOSÉ LUIS SAMPEDRO SÁEZ

EDITORIAL UNIVERSIDAD DE SEVILLA



UNIVERSIDAD B SEVILLA

ACTO DE INVESTIDURA COMO DOCTOR HONORIS CAUSA DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA DEL PROFESOR DR. JOSÉ LUIS SAMPEDRO SÁEZ

Las torres de Occidente

Paraninfo de la Universidad de Sevilla 22 de abril de 2009



Sevilla 2015

Colección Textos Institucionales

Núm.: 38

COMITÉ EDITORIAL:

Antonio Caballos Rufino (Director de la Editorial Universidad de Sevilla) Eduardo Ferrer Albelda (Subdirector)

Manuel Espejo y Lerdo de Tejada Juan José Iglesias Rodríguez Juan Jiménez-Castellanos Ballesteros Isabel López Calderón Juan Montero Delgado Lourdes Munduate Jaca Jaime Navarro Casas Mª del Pópulo Pablo-Romero Gil-Delgado Adoración Rueda Rueda Rosario Villegas Sánchez

Reservados todos los derechos. Ni la totalidad ni parte de este libro puede reproducirse o transmitirse por ningún procedimiento electrónico o mecánico, incluyendo fotocopia, grabación magnética o cualquier almacenamiento de información y sistema de recuperación, sin permiso escrito de la Editorial Universidad de Sevilla.

Edición digital de la primera edición impresa de 2009

© EDITORIAL UNIVERSIDAD DE SEVILLA 2015

C/ Porvenir, 27 - 41013 Sevilla

Tfnos.: 954 487 447; 954 487 451; Fax: 954 487 443

Correo electrónico: eus4@us.es Web: http://www.editorial.us.es

ISBNe: 978-84-472-1698-7

Edición digital: Dosgraphic, s. L. <www.dosgraphic.es>



José Luis Sampedro Sáez

Laudatio a cargo del Profesor Dr. Antonio Rallo Romero, Catedrático E.U. de Economía Aplicada de la Universidad de Sevilla (Jubilado) Discurso de investidura del Doctor Honoris Causa José Luis Sampedro Sáez

